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INSTITUTO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y ALCANTARILLADOS

Balance General
Al 31 de marzo 2022
( VALORES EN RDS$)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

DISPONIBILIDADES EN CAJA'Y BANCOS

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
INVENTARIOS

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)
BIENES INTANGIBLES

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

DEDUCCIONES Y RETENCIONES POR PAGAR
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES

ANTICIPOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS A LARGO PLAZO
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

PATRIMONIO INICIAL

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

6,448,437,211.11
7,524,966,437.86
197,823,938.94

14,171,227,587.91

113,000.00
64,506,025,538.39
35,586,667.03

64,541,725,205.42
78,712,952,793.33

1,432,399,811.53
2,984,114,578.31
4,416,514,389.84

49,174,947.98
49,174,947.98
4,465,689,337.82

94,416,279,316.23
(19,586,008,564.97)
(583,007,295.75)

74,247,263,455.51
78,712,952,793.33




