

## **INSTITUTO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y ALCANTARILLADOS**

## **Balance General** Al 31 de marzo 2022 (VALORES EN RD\$)

ACTIVOS	
ACTIVOS CORRIENTES	
DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS	6,448,437,211.11
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	7,524,966,437.86
INVENTARIOS	197,823,938.94
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	14,171,227,587.91
ACTIVOS NO CORRIENTES	
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	113,000.00
BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)	64,506,025,538.39
BIENES INTANGIBLES	35,586,667.03
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	64,541,725,205.42
TOTAL ACTIVOS	78,712,952,793.33
PASIVOS	
PASIVOS CORRIENTES	
DEDUCCIONES Y RETENCIONES POR PAGAR	1,432,399,811.53
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	2,984,114,578.31
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	4,416,514,389.84
PASIVOS NO CORRIENTES	
ANTICIPOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS A LARGO PLAZO	49,174,947.98
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES	49,174,947.98
TOTAL PASIVOS	4,465,689,337.82
PATRIMONIO	
PATRIMONIO INICIAL	94,416,279,316.23
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	(19,586,008,564.97)
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	(583,007,295.75)
TOTAL PARIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL	74,247,263,455.51
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	78,712,952,793.33

ENC. DEPTO, DE CONTABILIDAD